
Město Vyšší Brod, IČO 00246191 KEO4 1.9.1 UR028

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatření  č. 4/2021

NázevPar N+Z+Uz ZJPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
org1 org2 Poznámka

Daň z příjmů fyzických osob placená160 000,001112 120 000,00 280 000,00
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná50 000,001113 890 000,00 940 000,00
Daň z příjmů právnických osob2 000 000,001121 6 400 000,00 8 400 000,00
Poplatek za užívání veřejného50 000,001343 100 000,00 150 000,00
Zrušené místní poplatky1 720,001349 10 000,00 11 720,00
Správní poplatky50 000,001361 500 000,00 550 000,00
Daň z hazardních her s výjimkou dílčí80 000,001381 200 000,00 280 000,00

98071 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.80 000,004111 0,00 80 000,00 dotace na volby do Poslanecké sněmovny
103133063 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze129 251,714116 0,00 129 251,71 Šablony III - průtoková dotace
103533063 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze732 426,294116 0,00 732 426,29 Šablony III - průtoková dotace
29992 Ostatní investiční přijaté transfery ze913 322,5923104216 0,00 913 322,59
29992 Ostatní investiční přijaté transfery ze-913 322,594216 6 629 000,00 5 715 677,41 přesunuto na značení s ORG
00711 Investiční přijaté transfery od krajů108 000,004222 0,00 108 000,00 dotace na autobus.čekárnu Studánky

3 441 398,00Celkem za Par: 14 849 000,00 18 290 398,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků2 000 000,00103221111032 9 950 000,00 11 950 000,00 těžba příjmy
Přijaté pojistné náhrady7 024,00103223221032 0,00 7 024,00 pojistná náhrada od pojišťovny

2 007 024,00 Podpora ostatních produkčních činnostíCelkem za Par: 1032 9 950 000,00 11 957 024,00
Sankční platby přijaté od jiných subjektů5 500,0022122169 27 000,00 32 500,00 sankce SÚ

5 500,00 Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službáchCelkem za Par: 2169 27 000,00 32 500,00
Přijaté nekapitálové příspěvky a12 000,0023243115 27 000,00 39 000,00 školkovné DS

12 000,00 Ostatní záležitosti předškol.vzděláváníCelkem za Par: 3115 27 000,00 39 000,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků40 000,0021113319 150 000,00 190 000,00 vstupné kulturní akce
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých1 000,0021323319 0,00 1 000,00 pronájem pivních setů
Příjmy z prodeje krátkodob.majetku a500,0023103319 0,00 500,00 odprodej nepotřebného majetku

41 500,00 Ostatní záležitosti kulturyCelkem za Par: 3319 150 000,00 191 500,00
Ostatní přijaté vratky transferů a5 943,9522293613 0,00 5 943,95 vyúčtování el. energie nebyt. prostory

5 943,95 Nebytové hospodářstvíCelkem za Par: 3613 0,00 5 943,95
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých20 000,0021323632 10 000,00 30 000,00 pronájem hrobových míst
Ostatní přijaté vratky transferů a2 385,7522293632 0,00 2 385,75 vyúčtování energií hřbitov

22 385,75 PohřebnictvíCelkem za Par: 3632 10 000,00 32 385,75

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

Zpracováno 14.10.2021 13:25:43 1/8



Město Vyšší Brod, IČO 00246191 KEO4 1.9.1 UR028

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Příjmy z poskytování služeb a výrobků10 000,0021113639 10 000,00 20 000,00 příjmy z poskyt. služeb - fakturace obyv.
Příjmy z vlastní činnosti jinde40 000,0021193639 44 770,00 84 770,00 příjem z věcných břemen
Příjmy z pronájmu pozemků10 000,0021313639 250 000,00 260 000,00 příjmy z pronájmu pozemků

60 000,00 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazenéCelkem za Par: 3639 304 770,00 364 770,00
Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného2 066,0021123722 2 066,00 4 132,00 prodej odpadních nádob

2 066,00 Sběr a svoz komunálních odpadůCelkem za Par: 3722 2 066,00 4 132,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků15 000,0021113723 20 000,00 35 000,00 skládkovné

15 000,00 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a komunál.)Celkem za Par: 3723 20 000,00 35 000,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků32 925,0035121114359 120 000,00 152 925,00 příjem za obědy PS - od jiných dodavatelů
Přijaté neinvestiční dary15 927,6035123214359 8 300,00 24 227,60 finanční dar Charita Kaplice pro soc. slabé občany

48 852,60 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péčeCelkem za Par: 4359 128 300,00 177 152,60
Přijaté pojistné náhrady11 200,0023225512 0,00 11 200,00 pojistné náhrady za zásahy od pojišťovny

11 200,00 Požární ochrana - dobrovolná částCelkem za Par: 5512 0,00 11 200,00
Ostatní příjmy z výnosů finančního12 000,0021496310 3 332,09 15 332,09 kreditní odměna ze zůstatku- účet u Oberbank ag

12 000,00 Obecné příjmy a výdaje z finančních operacíCelkem za Par: 6310 3 332,09 15 332,09
Převody z rozpočtových účtů3 921 000,0041346330 931 200,00 4 852 200,00 převody mezi účty

3 921 000,00 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovněCelkem za Par: 6330 931 200,00 4 852 200,00
Příjmy celkem 9 605 870,3026 402 668,09 36 008 538,39

Zpracováno 14.10.2021 13:25:43 2/8



Město Vyšší Brod, IČO 00246191 KEO4 1.9.1 UR028

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

NázevPar N+Z+Uz ZJPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
org1 org2 Poznámka

Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma-7 962,00103150111031 1 118 776,00 1 110 814,00 nemoc
Náhrady mezd v době nemoci7 962,00103154241031 16 224,00 24 186,00

0,00 Pěstební činnostCelkem za Par: 1031 1 135 000,00 1 135 000,00
Nákup ostatních služeb-210 000,00103251691032 4 106 157,50 3 896 157,50 na opravy
Opravy a udržování210 000,00103251711032 500 000,00 710 000,00 opravy -lesní linky  po deštích
Dopravní prostředky900 000,00103261231032 0,00 900 000,00 Automobil pro MěL

900 000,00 Podpora ostatních produkčních činnostíCelkem za Par: 1032 4 606 157,50 5 506 157,50
Drobný hmotný dlouhodobý majetek34 313,6551372143 0,00 34 313,65 vybavení infocentra dotace - podíl města

00433 Drobný dlouhodobý hmotný majetek57 295,0051372143 0,00 57 295,00 vybavení infocentra dotace
Nákup ostatních služeb-91 608,6551692143 483 000,00 391 391,35 na vybavení infocentra
Budovy, haly a stavby-210 487,9761212143 310 000,00 99 512,03
Budovy, haly a stavby210 487,9714361212143 0,00 210 487,97 dotace revitalizace náměstí

0,00 Cestovní ruchCelkem za Par: 2143 793 000,00 793 000,00
Budovy, haly a stavby38 962,0022161212219 0,00 38 962,00 svah silnice Studánky org
Budovy, haly a stavby-38 962,0061212219 7 853 000,00 7 814 038,00

0,00 Ostatní záležitosti pozemních komunikacíCelkem za Par: 2219 7 853 000,00 7 853 000,00
Podlimitní technické zhodnocení35 615,0051232229 0,00 35 615,00 instalace příčných prahů
Nákup materiálu jinde nezařazený912,0051392229 0,00 912,00 drobný materiál
Nákup ostatních služeb-36 527,0051692229 196 000,00 159 473,00

0,00 Ostatní záležitosti v silniční dopravěCelkem za Par: 2229 196 000,00 196 000,00
103133063 Neinvestiční transfery zřízeným129 251,7153363113 0,00 129 251,71 Šablony III převod PO ZŠ
103533063 Neinvestiční transfery zřízeným732 426,2953363113 0,00 732 426,29 Šablony III převod PO ZŠ

861 678,00 Základní školyCelkem za Par: 3113 0,00 861 678,00
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma230 000,0050113115 519 612,00 749 612,00 navýšení mezd DS - rozpočt. do srpna
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek60 000,0050313115 131 500,00 191 500,00 SP DS
Povinné pojistné na veřejné zdravotní20 000,0050323115 48 000,00 68 000,00 ZP DS
Prádlo, oděv a obuv1 377,0051343115 0,00 1 377,00 prádlo pro DS
Drobný hmotný dlouhodobý majetek-1 377,0051373115 10 000,00 8 623,00

310 000,00 Ostatní záležitosti předškol.vzděláváníCelkem za Par: 3115 709 112,00 1 019 112,00
Nákup ostatních služeb-30 000,0051693319 755 300,00 725 300,00

00428 Nákup ostatních služeb30 000,0051693319 0,00 30 000,00 výdaj dotace kulturní léto ve Vyšším Brodě - koncerty
0,00 Ostatní záležitosti kulturyCelkem za Par: 3319 755 300,00 755 300,00

Zpracováno 14.10.2021 13:25:43 3/8



Město Vyšší Brod, IČO 00246191 KEO4 1.9.1 UR028

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Nákup ostatních služeb230 271,7651693322 33 595,00 263 866,76 úprava cesty pod hřbitovem, tech dozor stavby
Opravy a udržování-230 271,7651713322 4 000 000,00 3 769 728,24

0,00 Zachování a obnova kulturních památekCelkem za Par: 3322 4 033 595,00 4 033 595,00
Nákup materiálu jinde nezařazený28 219,0051393412 15 000,00 43 219,00 hnojivo hřiště
Opravy a udržování-28 219,0051713412 75 000,00 46 781,00
Budovy, haly a stavby154 894,95341361213412 0,00 154 894,95 hřiště Studánky nezp. výdaje dotace
Budovy, haly a stavby1 227 707,05341261213412 0,00 1 227 707,05 hřiště Studánky náš podíl způs.výdajů
Budovy, haly a stavby-3 773 495,0061213412 3 800 000,00 26 505,00

17508 Budovy, haly a stavby1 990 893,00341261213412 0,00 1 990 893,00 hřiště Studánky - podíl dotace
-400 000,00 Sportovní zařízení ve vlastnictví obceCelkem za Par: 3412 3 890 000,00 3 490 000,00

Nájemné-83 000,0051643612 83 000,00 0,00 na položku 5169
Nákup ostatních služeb83 000,0051693612 700 000,00 783 000,00 nákup zúčt.služeb za 4 byt. jednotky v SVJ
Budovy, haly a stavby165 000,0061213612 16 048 196,04 16 213 196,04 PD na výtahy BD 308,315,263,266,275

165 000,00 Bytové hospodářstvíCelkem za Par: 3612 16 831 196,04 16 996 196,04
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma-1 186,0050113613 732 130,00 730 944,00 nemoc
Náhrady mezd v době nemoci1 186,0054243613 7 430,00 8 616,00
Budovy, haly a stavby-1 670 000,0061213613 2 020 000,00 350 000,00

-1 670 000,00 Nebytové hospodářstvíCelkem za Par: 3613 2 759 560,00 1 089 560,00
Ostatní osobní výdaje1 000,0050213632 9 050,00 10 050,00 smuteční obřady
Nákup ostatních služeb-1 000,0051693632 111 000,00 110 000,00

0,00 PohřebnictvíCelkem za Par: 3632 120 050,00 120 050,00
Nákup ostatních služeb180 000,0051693635 0,00 180 000,00 změna ÚP

180 000,00 Územní plánováníCelkem za Par: 3635 0,00 180 000,00
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma-14 578,0050113639 3 399 735,00 3 385 157,00 nemoc
Podlimitní věcná břemena4 420,0051223639 3 000,00 7 420,00 znalecký posudek cyklo, spr. poplatek
Ochranné pomůcky5 000,0051323639 58 000,00 63 000,00 obuv pro zam.TS
Pohonné hmoty a maziva80 000,0051563639 240 000,00 320 000,00 poh.hmoty TS
Konzultační, poradenské a právní5 000,0051663639 0,00 5 000,00 znal. posudek pozemek lokal. Hrudkov
Náhrady mezd v době nemoci14 578,0054243639 50 265,00 64 843,00
Ostatní neinvestiční výdaje jinde3 000,0059093639 0,00 3 000,00 vratka kupní ceny pozemku(Šmalinský)
Stroje, přístroje a zařízení96 000,0061223639 0,00 96 000,00 radlice k multikáře

193 420,00 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazenéCelkem za Par: 3639 3 751 000,00 3 944 420,00

Zpracováno 14.10.2021 13:25:43 4/8



Město Vyšší Brod, IČO 00246191 KEO4 1.9.1 UR028

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Drobný dlouhodobý hmotný majetek6 413,00369951373699 0,00 6 413,00 panely na téma voroplavba
Drobný dlouhodobý hmotný majetek5 000,0051373699 5 190,00 10 190,00 nákup kamen do ubytovny
Nákup materiálu jinde nezařazený6 689,00369951393699 0,00 6 689,00 drobný materiál parc. rozp.
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a211,7551683699 0,00 211,75 cz doména vyssakspolecne
Nákup ostatních služeb40 000,00369951693699 0,00 40 000,00 občerstvení při stavbě voru
Budovy, haly a stavby-352 931,0061213699 789 931,00 437 000,00 na parc. rozpočet
Budovy, haly a stavby282 163,70369961213699 0,00 282 163,70 Fittnes prvky +mobiliář - parc. rozpočet
Kulturní předměty65 000,00369961273699 0,00 65 000,00 stavba voru parc.rozpočet

52 546,45 Ostatní záležitosti bydlení, komunál. služeb a územ. rozvojeCelkem za Par: 3699 795 121,00 847 667,45
Nákup ostatních služeb-14 000,0051693745 690 000,00 676 000,00
Dary obyvatelstvu14 000,0054923745 0,00 14 000,00 Soutěž "Okno roku 2021"

0,00 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleňCelkem za Par: 3745 690 000,00 690 000,00
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma-7 761,0050114351 354 862,00 347 101,00 na nemoc
Náhrady mezd v době nemoci7 761,00435154244351 22 229,00 29 990,00

0,00 Osobní asistence,pečovat.služba a podpora samostat.bydleníCelkem za Par: 4351 377 091,00 377 091,00
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma-8 140,0050114359 412 735,00 404 595,00 nemoc
Náhrady mezd v době nemoci8 140,00435954244359 6 551,00 14 691,00

0,00 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péčeCelkem za Par: 4359 419 286,00 419 286,00
00453 Ochranné pomůcky50 000,0051325512 0,00 50 000,00 dotace

Drobný hmotný dlouhodobý majetek-50 000,0051375512 100 000,00 50 000,00
00453 Drobný dlouhodobý hmotný majetek5 000,0051375512 0,00 5 000,00 dotace

Nákup materiálu jinde nezařazený50 000,0051395512 150 000,00 200 000,00 na materiál drobný
00453 Nákup materiálu jinde nezařazený5 000,0051395512 0,00 5 000,00 dotace

Pohonné hmoty a maziva-10 000,0051565512 100 000,00 90 000,00
Nákup ostatních služeb-10 000,0051695512 90 000,00 80 000,00
Opravy a udržování-40 000,0051715512 56 270,00 16 270,00

0,00 Požární ochrana - dobrovolná částCelkem za Par: 5512 496 270,00 496 270,00
Ostatní osobní výdaje29 860,0050216114 0,00 29 860,00
Poštovní služby15 500,0051616114 0,00 15 500,00
Nákup ostatních služeb34 640,0051696114 0,00 34 640,00

80 000,00 Volby do Parlamentu ČRCelkem za Par: 6114 0,00 80 000,00

Zpracováno 14.10.2021 13:25:43 5/8



Město Vyšší Brod, IČO 00246191 KEO4 1.9.1 UR028

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma-5 595,0050116171 6 395 349,00 6 389 754,00 nemoc
Nájemné35 000,0051646171 60 000,00 95 000,00 nájemné kopír. strojů - navýšení o vyúčtování za rok
Nákup ostatních služeb-35 000,0051696171 1 200 000,00 1 165 000,00
Věcné dary5 000,0051946171 6 000,00 11 000,00 dary zam.
Náhrady mezd v době nemoci5 595,0054246171 104 651,00 110 246,00
Budovy, haly a stavby-800 000,0061216171 1 000 000,00 200 000,00

-795 000,00 Činnost místní správyCelkem za Par: 6171 8 766 000,00 7 971 000,00
Převody vlastním rozpočtovým účtům3 921 000,0053456330 1 555 000,00 5 476 000,00 převody účtům

3 921 000,00 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovněCelkem za Par: 6330 1 555 000,00 5 476 000,00
Plyn29 404,5851536409 4 000,00 33 404,58 vyúčtování energií
Nákup ostatních služeb-29 404,5851696409 1 100 000,00 1 070 595,42

0,00 Ostatní činnosti jinde nezařazenéCelkem za Par: 6409 1 104 000,00 1 104 000,00
Výdaje celkem 3 798 644,4561 635 738,54 65 434 382,99

NázevPar N+Z+Uz ZJPol Původní hodnota Změna Po změně

Financování
org1 org2 Poznámka

Změny stavu krátkodobých prostředků-5 807 225,858115 41 626 063,36 35 818 837,51
-5 807 225,85Celkem za Par: 41 626 063,36 35 818 837,51

Financování celkem -5 807 225,8541 626 063,36 35 818 837,51

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
org1 org2Nst Zdr Uz

XXXX XXX XXXXX 83 940 377,30 87 381 775,30 Bez paragrafu0000 3 441 398,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 10 010 000,00 12 017 024,00 Podpora ostatních produkčních činností1032 2 007 024,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 27 000,00 32 500,00 Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách2169 5 500,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 67 000,00 79 000,00 Ostatní záležitosti předškol.vzdělávání3115 12 000,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 330 000,00 371 500,00 Ostatní záležitosti kultury3319 41 500,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 320 000,00 325 943,95 Nebytové hospodářství3613 5 943,95XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 55 000,00 77 385,75 Pohřebnictví3632 22 385,75XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 579 478,00 639 478,00 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené3639 60 000,00XXXXXX XXXXX

Zpracováno 14.10.2021 13:25:43 6/8



Město Vyšší Brod, IČO 00246191 KEO4 1.9.1 UR028

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů
XXXX XXX XXXXX 542 066,00 544 132,00 Sběr a svoz komunálních odpadů3722 2 066,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 140 000,00 155 000,00 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a komunál.)3723 15 000,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 128 300,00 177 152,60 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče4359 48 852,60XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 33 000,00 44 200,00 Požární ochrana - dobrovolná část5512 11 200,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 113 332,09 125 332,09 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací6310 12 000,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 2 441 200,00 6 362 200,00 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně6330 3 921 000,00XXXXXX XXXXX

108 332 623,6998 726 753,39 9 605 870,30Příjmy celkem

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
org1 org2Nst Zdr Uz

XXXX XXX XXXXX 5 680 900,00 6 580 900,00 Podpora ostatních produkčních činností1032 900 000,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 18 444 000,00 19 305 678,00 Základní školy3113 861 678,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 915 500,00 1 225 500,00 Ostatní záležitosti předškol.vzdělávání3115 310 000,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 3 910 000,00 3 510 000,00 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce3412 -400 000,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 19 979 400,00 20 144 400,00 Bytové hospodářství3612 165 000,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 3 930 660,00 2 260 660,00 Nebytové hospodářství3613 -1 670 000,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 0,00 180 000,00 Územní plánování3635 180 000,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 6 502 983,00 6 696 403,00 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené3639 193 420,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 927 000,00 979 546,45 Ostatní záležitosti bydlení, komunál. služeb a územ. rozvoje3699 52 546,45XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 0,00 80 000,00 Volby do Parlamentu ČR6114 80 000,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 14 385 372,41 13 590 372,41 Činnost místní správy6171 -795 000,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 2 441 200,00 6 362 200,00 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně6330 3 921 000,00XXXXXX XXXXX

80 915 659,8677 117 015,41 3 798 644,45Výdaje celkem

Zpracováno 14.10.2021 13:25:43 7/8



Město Vyšší Brod, IČO 00246191 KEO4 1.9.1 UR028

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Financování
org1 org2Nst Zdr Uz

8XXX XXX XXXXX 41 626 063,36 35 818 837,51 FINANCOVÁNÍ0000 -5 807 225,85XXXXXX XXXXX

35 818 837,5141 626 063,36 -5 807 225,85Financování celkem

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na
závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli).

Schváleno usnesením: 2021.22.13.1.                       Na zasedání dne: 12.10.2021

Zpracoval: Procházková Eva       dne: 14.10.2021

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 4

Zpracováno 14.10.2021 13:25:43 8/8


